
 

 

  

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Telefono:  039.6815.270   039.6079.023   039.6079.018 - Fax:         039.6079.304  
E-mail: polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it – polizialocale@comune.sulbiate.mb.it – Certificata: comune.roncobriantino@legalmail.it 

Sito Internet: www.comune.roncobriantino.mb.it – www.comune.sulbiate.mb.it 

Cod. Fiscale:  03611890157   -  Partita IVA:  00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  29 DEL 14/02/2019 
 
 

Settore Associato 4 - Polizia Locale - Servizio Associato di Polizia Locale  

 
( Proposta n. 32 del 14/02/2019 ) 

 

 

OGGETTO: 
CIG: ZDF271DDA3  FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI IN 

ADESIONE ACCORDO QUADRO  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 16/04/2018 con cui il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Settore Associato Ronco Briantino Sulbiate; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 9 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione per il 

triennio 2018/19/20, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P);                                                        

Vista la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione e della Performance 2018/2019/2020; 

Considerato che dal 01.01.2011 è stato istituito il servizio intercomunale di Polizia Locale con il 

Comune di Sulbiate; 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 “Determinazione a contrattare e relative procedure” e l’art. 

32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 e ritenuto in particolare che: 

a) il fine che con l’affidamento si intende perseguire è il seguente: integrazione impegni di 

spesa per fornitura carburante automezzi; 

b) l'oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali sono i seguenti: 

fornitura;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base sono le seguenti: 

procedura di Ordine diretto in adesione ad accordo quadro della convenzione Consip; 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

Visti gli artt. 4 del D. Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011; 

Considerato che dal 01.01.2011 è stato istituito il servizio intercomunale di Polizia Locale con il 

Comune di Sulbiate; 

Vista la determinazione numero 328/2018 con la quale si è proceduto agli impegni di spesa per il 

carburante in attesa di attivazione del nuovo accordo quadro; 

Considerato che è stato attivato l’accordo quadro per la fornitura di carburante in data 24/01/2019; 

Ritenuto pertanto opportuno pertanto ridurre i precedenti impegni in adesione alla convenzione 

Consip e di procedere a nuovi impegni in adesione all’accordo quadro sempre con la stessa Società; 

mailto:polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it
mailto:polizialocale@comune.sulbiate.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it
http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
http://www.comune.sulbiate.mb.it/


 

 

  

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Telefono:  039.6815.270   039.6079.023   039.6079.018 - Fax:         039.6079.304  
E-mail: polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it – polizialocale@comune.sulbiate.mb.it – Certificata: comune.roncobriantino@legalmail.it 

Sito Internet: www.comune.roncobriantino.mb.it – www.comune.sulbiate.mb.it 

Cod. Fiscale:  03611890157   -  Partita IVA:  00758680961 

Visti gli artt. 1 comma 4 e 6 del D.L. n. 95/2012 e 7 del D.L. 52/2012 convertito dalla Legge n. 

94/2012 che prevedono per tutte le amministrazioni pubbliche l’obbligo di acquistare beni e servizi 

di valore inferiore alla soglia comunitaria ricorrendo al MEPA gestito da Consip e da altre centrali 

di committenza di riferimento; 

Considerato che l’aggiudicatario dell’accordo quadro è anche la società Kuwait Petroleum Italia 

S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, P. IVA 00891951006; 
Visto il D.M. 25/01/2019 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 28 del 2/2/2019” differimento del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali al 31 marzo 2019”; 
Visto il comma 5 dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ove si prevede che “nel corso 

dell’esercizio provvisorio gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei 

dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3 

non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del Bilancio di previstone 

deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 

dell’importo accantonato al fondo pluriennale (la voce “di cui fondo pluriennale vincolato”), con 

esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge, non suscettibili di pagamento frazionato 

on dodicesimi e a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello 

qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi 

contratti”; 

Visto il comma 6 del predetto art. 163, ove si prevede che “i pagamenti riguardanti spese escluse 

dal limite dei dodicesimi di cui al comma 5 sono individuati nel mandato attraverso l’indicatore di 

cui al 185, comma 2, lettera i-bis; 

Dato atto che tale spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti dei dodicesimi in 

quanto trattasi di modifica di impegni assunti prima del 31/12/2018 sul bilancio pluriennale 

2018/2020; 

Visto l’art. 125 del D. Lgs 163/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di 

appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 328, comma 5, del DPR 207 del 2010, il contratto è stipulato per 

scrittura privata mediante scambio dei documenti di offerta e accettazione firmati digitalmente dal 

fornitore e dalla stazione appaltante; 

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 alla fornitura e/o 

servizio di cui sopra in adesione all’accordo quadro è stato assegnato con procedura semplificata il 

seguente CIG. DERIVATO: ZDF271DDA3 

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 

cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D Lgs 33/2013 e successive disposizioni 

attuative; 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato a cura dello scrivente settore ai 

sensi dell’art. 23 D.lgs. 33/2013; 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi; 

Atteso che il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e del Programma Triennale per la 

Trasparenza ed Integrità 2019/21 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 

30/01/2019 

Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 

mailto:polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it
mailto:polizialocale@comune.sulbiate.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it
http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
http://www.comune.sulbiate.mb.it/


 

 

  

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Telefono:  039.6815.270   039.6079.023   039.6079.018 - Fax:         039.6079.304  
E-mail: polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it – polizialocale@comune.sulbiate.mb.it – Certificata: comune.roncobriantino@legalmail.it 

Sito Internet: www.comune.roncobriantino.mb.it – www.comune.sulbiate.mb.it 

Cod. Fiscale:  03611890157   -  Partita IVA:  00758680961 

Visto il Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 di ridurre gli impegni di spesa in adesione alla convenzione Consip CARBURANTI RETE - 

FUEL CARD 6”  per la fornitura di carburante per autotrazione di nel modo seguente:  

1) numero impegno 1024 sul codice 03011.03.1275 bilancio pluriennale 2018/2020 anno 

2019 da €. 1.400,00 a €. 600,00 a favore della società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., 

sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, P. IVA 00891951006; 

2) numero impegno 1025 codice 11011.03.1550 da € 300,00 a €. 150,00 del bilancio 

pluriennale 2018/2020 anno 2019 a favore della società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., 

sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, P. IVA 00891951006; 

3) numero impegno 1026 codice 10051.03.1927 bilancio pluriennale 2018/2020 anno 2019 

da €. 2.000,00 a €. 1.000,00 favore della società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede 

legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, P. IVA 00891951006; 

 di impegnare in adesione all’accordo quadro “CARBURANTI RETE - FUEL CARD”  per 

la fornitura di carburante per autotrazione di nel modo seguente:  

4) sul codice 03011.03.1275 bilancio pluriennale 2018/2020 anno 2019 €. 600,00 a favore 

della società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano 

Indiano n. 13, P. IVA 00891951006; 

5) sul codice 11011.03.1550 €. 150,00 del bilancio pluriennale 2018/2020 anno 2019 a 

favore della società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale 

dell’Oceano Indiano n. 13, P. IVA 00891951006; 

6) sul codice 10051.03.1927 bilancio pluriennale 2018/2020 anno 2019 €. 1.000,00 favore 

della società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano 

Indiano n. 13, P. IVA 00891951006; 

 di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 

 di trasmettere la presente determinazione alla Responsabile del Settore Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000 (T.U. degli Enti Locali); 

 di dare atto che il responsabile dell’istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, legge n. 241/90 è il sig. Coriale Michele; 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE ASSOCIATO 4 - POLIZIA LOCALE  

    Coriale Michele / Arubapec S.p.a.  
 

 
 

 

mailto:polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it
mailto:polizialocale@comune.sulbiate.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it
http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
http://www.comune.sulbiate.mb.it/

